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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 35/med/2014 ogłoszonym 
w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2014/S 173-306101  

Pytanie 1 - dotyczące Zadania 27
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie saszetek wytwarzających w ciągu 24 h atmosferę o 
zawartości nie mnie j niż 2,5% CO2?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w saszetek.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 49 pozycja 3
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówek o objętości pobrania 6 ml?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w/w probówek.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania 49 pozycja 6
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający w pozycji 7 wymaga probówek z trombiną do 
szybkiego wykrzepiania krwi w czasie od 3 do 5 minut, co ma znaczenie w przypadku zlecania 
pilnych badań wymagających szybkiej diagnostyki?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga w poz.7 w Zadaniu 49 w/w probówek.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 49 pozycja 2
Czy Zamawiający wymaga aby w poz. 2 probówki do koagulologii miały specjalną konstrukcję 
(„probówka w probówce”), która służy przedłużeniu okresu przydatności probówki do użycia oraz 
redukuje przestrzeń powietrza nad próbką krwi do minimum (do 1 cm3), co sprzyja wiarygodności 
wyników u pacjentów leczonych  heparyną niefrakcjonowaną?
Uzasadnienie:
W procesie mieszania próbki krwi dochodzi do aktywności krwinek płytkowych, czego skutkiem 
jest adhezja i agregacja płytek. Proces ten zachodzi proporcjonalnie do intensywności mieszania. Im 
większa przestrzeń wolna, tym intensywniejsze mieszanie i szybsza aktywacja i agregacja krwinek 
płytkowych. W trakcie tego procesu z ziarnistości krwinek płytkowych uwalniany jest szereg 
substancji, m.in. β-tromboglobulina, czynnik płytkowy 4 i szereg innych, które wpływają na pomiar 
AT III, heparyny i szeregu innych osoczowych odczynników krzepnięcia. 
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Odpowiedz 
Zamawiający wymaga w poz.2 w Zadaniu 49 w/w probówek.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 11
Proszę o wydzielenie z pakietu nr.11 barwników Giemzy, May-Grunwalda oraz Sudan III w celu 
złożenia korzystniejszej oferty.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 6 – dotyczące Zadania 19
Proszę o wydzielenie z pakietu nr 19 fioletu krystalicznego fioletowego oraz płynu lugola w celu 
złożenia korzystniejszej oferty.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 45
Zamawiający użył w załączniku nr 5 – opis przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 45 (DPX) nazw 
własnych konkretnych produktów, konkretnej firmy bez możliwości składania ofert równoważnych.
Takie działanie jest sprzeczne z ustawą prawo zamówień publicznych. Przepis art.29 ust.2 oraz 
ust.3 Pzp wymagają aby zamawiający nie opisywał przedmiotu zamówienia w sposób, który 
mógłby utrudniać uczciwa konkurencję, oraz że przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez 
wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfiką 
przedmiotu zamówienia i zamawiający  nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą 
dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu wyrazy „lub równoważny”... Oznacza to 
,że zamawiający nie powinien opisać przedmiotu zamówienia w sposób, który spowodowałby 
uniemożliwienie chociażby jednemu wykonawcy bez uzasadnionej przyczyny złożenia ofert. 
Zamawiający działa w tym wypadku całkowicie odmiennie niż nakazuje ustawa, mianowicie 
opisuje przedmiot zamówienia w sposób, który umożliwia złożenie oferty wyłącznie jednemu 
wykonawcy. Jest to sprzeczne i niezgodne z ustawą Pzp. W związku z powyższym prosimy o 
dokonanie zmian w SIWZ tak, aby umożliwić oferentom złożenie oferty na wyroby równoważne do 
wyrobów w załączniku nr.5.
Odpowiedz 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego istnieje wiele firm produkujących w/w produkt pod nazwą DPX.
Zamawiający zgodnie z oczekiwaniami pytającego dopuszcza produkty równoważne do 
oczekiwanego.
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